6. Post publicam horum nominum recitationem quaestiones moventur de quibusdam in ministerio versantibus.

MARTINUS in Hochkerck et Nijekerck, ut ineptus muneri ecclesiastico et alioquin homo nefarius, quique se nesciis dominis deputatis et caeteris

pastoribus ecclesiae insinuavit, ab officio rejicitur autoritate synodi et ordinum potestate.

WICHERUS quidam DEFOLDIANUS, furti aliorumque criminum reus, ad eandem poenam trahitur.

JOANNES ARTOPAETS in Winsum fratrum judicio ab officio suspenditur, quoad examini satisfecerit.

JOHANNES CONRADI vocatur ad examen, in Bafflo quam proxime habendum.

Querela de HADRIANO et SIBRANDO, parente scilicet et filio in Godlinse et Loesdorp separatim pastoribus, adfertur, ad quam penitus cognoscendam et e medio (si fieri possit) tollendam ablegantur synodi et ordinum auctoritate fratres vicini, videlicet dominus LEO ABELI, past. in Loppersum, D. RUDOLPHUS ARTOPAEUS in den Dam et D. THEODORUS KLINCKHAMERUS, p. in Tiamsweer.

7. Proposuerunt domini deputati ordinem ecclesiasticum, cui ut subscriberent sollicitabantur ministri. Sed cum nemo non hac in causa quam maxime gravaretur, decretum est communis consilio respondendum dominis deputatis vel scripto vel coram, re bene deliberata, ad proximum classicalem conventum.

8. Porro singulis mensibus bis classes ruri celebrandas omnium suffragiis est statutum.

Classium loca eligendi libertas fratribus relinquitur. Quum tamen Dammona, Loppersum, Middelstum et Baffloe commodissima majoribus visa sint et etiamnum maxime placeant, retinebuntur.

De sumptibus ad classicos conventus requisitis D. deputati videbunt, quos alioquin tenuis ministrorum fortuna dissipabit.

9. 15 Julij. — Examen de praedictis quondam sacrificeis coeptum, qui se reformatis ecclesiis associari cupiverunt, D. praeses pertexuit. Quo finito, ordine fratrum de singulis rogatae sunt sententiae. Variantibus hic primam suffragiis, tandem concluditur admittendos et confirmandos quidem esse in ministerio, hac tamen conditione ut testimonium legitimae vocationis de novo quisque habeat vel ab ista ecclesia, ubi hactenus ministrum egit, vel ab alia, promittatque et in vitae moribus pietatem et in doctrina sinceritatem et fidelitatem.

Examinis de se habiti testimonium singulis communicavit synodus. Cujus argumentum fuit, etc.¹⁾

1) Na deze twee regels is het gehele folioblad opengelaten. YY laat op „etc.” volgen: „Copia testimoniorum desideratur, et erat hic sphalma in libro synodali.”

16 Julij.

10. Variae sunt allatae querelae de rebus variis, prout se quisque quam plurimum in suo ministerio gravari sensit. In genere:

de ruinosis et inhabitabilibus passim aedificiis pastoralibus,
de praebendis et vicariatibus, ad profanos usus translatis,
de gliscente indies Anabaptistarum fece,
de blasphemis sacrificiorum,
de custodibus nonnullis, papatui addictis,
de ludimagistris quibusdam prorsus ineptis,
de nefanda corporum commixtura et dira sacri conjugii profanatione,
quae ex interitu matrimonialis quibusdam in locis cernitur,
de quorundam aedituorum fraude, qui bona ecclesiastica dilapidant,
de codice, in quo redditus templorum annui signantur, singulis singulorum locorum ministris restituendo:

His et aliis gravaminibus, ut in tempore et quidem ex officio medelam adhibeant D. deputati, ne ecclesiae structura impediatur, in synodo decretum est.

11. Movetur quaestio de praesenti quodam ludimagistro, HERMANNO DUJES in Freewolt, anne diebus dominicis lectio publica evangelii et epistolae in templo ipsi concedenda sit, donec minister aliquis ecclesiae haberit possit. Respondent fratres in universum ad ejusmodi labores non admittendum esse propter gravissima pericula, tantum ut functione scholastica contentus sit mandant.

12. Duo pastores ex Oldeamptio ostensis testimonis confirmationem in ministerio petunt, idque cum applausu senatus urbani. Consentunt fratres ea lege, ut se examini censuraeque ecclesiasticae submittant, id quod libenter facturos spondent.

13. Postulat dominus PATROCLUS BOCKELMANNUS, mendacissimis ejusdam pessimi nebulonis aspersus calumniis, vitae, morum ac doctrinae testimonium ad se (ut aequum est) purgandum, id quod synodus ipsi communicandum censuit.

14. Tandem omnibus his legitime peractis ad gloriam Dei et ecclesiae aedificationem, decenter et placide huic synodo finis imponitur. Post vero gratias Numini supremo actas, de loco et tempore proximae synodi suffragia colliguntur. Placet fratribus, ut locum domini deputati designent absque tamen ullius classis praejudicio. Tempus vero in ordine ecclesiastico prae-finitum ratum habetur.

Actum Groningae 16 Julij anno ultimae patientiae Domini 1595.

Dominus FRIDERICUS FEITO, praeses etc.

D. HIERONYMUS ATTENA, scriba etc.